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Tidsskriftet Social Kritik udgives af foreningen 
”Selskabet til fremme af Social Debat”. Selskabet
blev stiftet d. 4. 5. 88., og har som formål at fremme
og deltage i den offentlige debat om sociale emner.
En af måderne hvorpå Selskabet realiserer formålet,
er at udgive dette tidsskrift. Selskabet og tidsskriftet
skal tjene som forbindelsesled mellem samfundsvi-
denskab, social forskning og den sociale praksis.
Foreningen og tidsskriftet skal holde sig fri af parti-
og fagforeningspolitiske inter esser.
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Flemming Balvig, Johs. Bertelsen,  
Ning de Coninck-Smith, Anders La Cour, Tine Rask
Eriksen, Thorkild Høyer, Ejler Johansen, 
Birgit Kirkebæk, Ida Koch, Ø j vind Larsen, 
Birger Steen Nielsen, Henning Salling Olesen, 
Benedicta Pécseli, Knud Erik Pedersen, 
Annick Prieur, Flemming Røgilds, Lone Scocozza,
Ove Sernhede, Søren Smidt, Peter Thielst, 
Morten Thing, Jørn Vester gaard, Joachim Wrang. 

For et stykke tid siden forsøgte jeg at aflæse, hvilke
organisationer som fremstod mest troværdig og bedst til
at være god overfor børn i nød. Min "metode" var at sam-
menligne nogle organisationer, som konkurrerede om
folks penge i indsamlings annoncer nederst på forsiden
af nogle landsdækkende større aviser. Det drejede sig om
Red Barnet (stop vold mod børn), Unicef (hjælp Syriens
børn) og Fonden Zornig (hjælp fattige familier i Dan-
mark). Da jeg samtidig øjnede chancen for et "kompa-
rativt kvindestudie", Mimi Jakobsen overfor Lisbeth 
Zornig Andersen, blev det hhv. Red Barnets og Huset
Zornigs hjemmesider, jeg søgte ind på.

Hvilken stærk kontrast! Mens Red Barnets general -
sekretær og leder, Mimi Jakobsen, ikke trådte frem med
portrætfoto, væltede forskellige fotos af Lisbeth Zornig
frem på Huset Zornigs hjemmeside (tre forskellige på
åbnings siden + et grafisk logo med "min barndom i hel-
vede" skrevet med barneskrift, nye portræt fotos på
siden med udbud af foredrag, nye igen på siden for kur-
ser). Hvad mit udgangspunkt angår, avisannoncerne,
optrådte Zornig også her med et portræt af sig selv, mens
Unicef og Red Barnet var sagsorienterede med fotos af
nødstedte børn.

Hvor Red Barnet fremstår som en meget sagsoriente-
ret organisation med stor gennemskuelighed, bl.a. i form
af en oversigt over, hvad organisationen bruger pengene
til, gør det modsatte sig gældende for Huset Zornig, hvis
hjemmeside mere ligner et privat konsulentfirmas, hvor
det er helt uigennemskueligt, hvad der er alment fonds-
arbejde og privat business. Når man f.eks. bestiller Lis-
beth Zornig eller hendes husbond og partner i Huset Zor-
nig, Mikael Lindholm, til et foredrag, hvad er så det ene
og det andet?

Tilsyneladende har disse uklarheder været af en
sådan karakter, at Huset Zornig aldrig, på trods af avis
annoncerne reklamerede med det, opnåede status af
almennyttig fond. I en nylig opdatering af hjemmesiden
(hvor Zornig dog fortsat står som værende formand for
Børnerådet), hedder det således kryptisk, at Huset Zor-
nig pga juridisk og økonomisk tovtrækkeri med myndig-
hederne helt har opgivet at blive godkendt som almen-
nyttig fond. I stedet er en almennyttig forening (skatte-
fri) med Zornigs navn blevet stiftet, uden at man, som i
Red Barnet, kan se, hvad foreningens penge bruges til
(hvad der er løn til ægteparret/partnerne, hvem får fore-
dragshonorarerne osv).

Umiddelbart er Mimi Jakobsen og Lisbeth Zornig to
meget forskellige kvinder på den sociale scene i Dan-
mark. Jakobsen sætter hele tiden sagen før sig selv i
fokus, Zornig er så selvpromoverende, at hun som person
med en landskendt offerhistorie fra barndommen (hen-
des "Lolland-signatur" – de færreste ved, at hun er aka-
demiker/ cand.polit.) – løber med al opmærksomheden.
Det virker som om Zornig er blevet forført af hendes
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magt over medie Danmark og dansk journa-
listiks umådeholdne brug af saftige person-
og offersager. Det er i den sammenhæng
svært ikke at se Huset Zornigs slogan
"Nytænkning med hjertet" som en afpoliti -
serende form for blød socialporno. Her er
der mere politik og system kritik bag Mimi
Jakobsen, når hun ek sem pelvis i DRDead -
line revser politikerne for at være dobbelt-
moralske, når de pga sagen med 7-årige Im
ændrer loven. Det er selve udlændingeloven,
som skal ses efter i sømmene, og hvorfor er
deklarationen om barnets rettigheder ikke
indarbejdet?, erklærede generalsekretæ ren
ved den lejlighed. Politisk indigneret med
både hjerte & hjerne. Ja, hvad nu hvis der
ikke havde været en nuttetheds faktor på
spil, at søde 7-årige Im havde været en 
15-årig somalisk dreng med begyndende
skægstubbe?

På den anden side kan man hævde, at
godheden kan have forskellige ansigter. Og
at Mimi Jakobsen måske kunne lære noget
af lidt coaching om social innovation hos
Zornig og Lindholm, som kunne gavne Red
Barnets arbejde. F.eks. hvordan man bærer
sig ad med for rullende tv-kameraer at få en
million kroner af en folkesocialistisk social-
minister uden at have ansøgt om pengene.
Det er da en af-bureaukratisering, der vil
noget, og som må tiltale en NGO’er....

li-

Fagbladet Socialrådgiveren pin up’er Lisbeth Zornig fotografisk.
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